
COMUNE DI CORATO

                                  ORDINANZA SINDACALE

Ordinanza N. 18

Data 06/08/2024

OGGETTO:
DISCIPLINA  DELL’ORARIO  E  DELL’ESERCIZIO  DELLO  SPETTACOLO 
VIAGGIANTE IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE “SAN CATALDO 
2024”.

IL SINDACO

Visto che in occasione della Festa Patronale di San Cataldo 2024, da svolgersi nei giorni 17 – 18 – 19  
agosto 2024 sarà allestito un Luna Park in Via Sant’Elia nella zona adiacente la villa comunale;

Ritenuto opportuno, per motivi di ordine, interesse pubblico e di igiene ambientale, disciplinare l’orario  
e l’esercizio delle attività di spettacolo viaggiante;

Richiamati:

 l’art. 66 del T.U.L.P.S. – R.D. 18/6/1931 n. 773; 

 la legge 26/10/1995 n. 447 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;

 il D.P.C.M. 14/11/1997 avente per oggetto: “Determinazione dei valori limite delle sorgenti sonore”;

 Vista la Legge Regionale nr.3 del 12/2/2002 “Norme di indirizzo per il contenimento e la riduzione 
dell’inquinamento”;

 Visto il D.L.vo.18/08/2000, n.267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

 Visto l’art. 659 del Codice Penale;

ORDINA

ai titolari di licenza per l’esercizio di attrazioni e spettacoli viaggianti operanti nei giorni 17 – 18 – 19 agosto 2024 
in occasione delle festività per il Santo Patrono, nel luna park allestito in via Sant’Elia, di osservare il seguente  
orario di attività:

 ORE ANTIMERIDIANE dalle ORE   09,00 alle ORE   13,00;

 ORE POMERIDIANE dalle ORE   17,00 alle ORE   02,00 del giorno successivo.
      

È fatto DIVIETO ASSOLUTO, durante l’esercizio delle suddette attività, di usare megafoni, altoparlanti 
e qualsiasi mezzo per la diffusione sonora. 

È consentito attivare i suddetti congegni, solo ed esclusivamente, per gli avvisi al pubblico.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.



I gruppi elettrogeni a servizio delle attrazioni dello spettacolo viaggiante devono essere insonorizzati, per 
l’osservanza dei limiti di accettabilità di esposizione al rumore, previsti dal D.P.C.M. 1/3/1991. 

I  titolari  delle  attrazioni  dello  spettacolo viaggiante,  alimentate da gruppi  elettrogeni,  sono tenuti  ad  
esibire, a richiesta degli organi di vigilanza, la documentazione relativa alla misurazione delle emissioni sonore 
degli stessi gruppi.             

A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni penali ed amministrative previste per legge.
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza.

COMUNICA

che avverso il  presente  provvedimento è  ammesso ricorso  al  Tribunale  Amministrativo Regionale  entro 60 
(sessanta) giorni dalla notifica del presente atto, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla notifica del presente atto, ai sensi del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199;

DISPONE

che la  presente  ordinanza  sia  immediatamente  esecutiva,  pubblicata  all’Albo Pretorio e  sul  sito  istituzionale 
dell’Ente e sia trasmessa a:

 Servizio Autonomo di Polizia Locale del Comune di Corato – SEDE;

 Commissariato di Polizia di Stato di Corato – pec: dipps110.55000@pecps.poliziadistato.it;

 Stazione Comando dei Carabinieri di Corato – pec: tba31555@pec.carabinieri.it; 

 Compagnia della Guardia di Finanza di Molfetta – pec: ba164000p@pec.gdf.it; 

 I Settore – Servizio SUAP – SEDE;

 III Settore – Lavori Pubblici, Ambiente, Paesaggio – SEDE;

 Associazione ANESV c/o AGIS – Sezione Interregionale Puglia e Basilicata – pec: 
anesvpugliabasilicata@pec.it;

 Al Presidente S.N.A.V (affiliato C.G.I.L) – Segreteria Interregionale Puglia, Basilicata, Calabria – mail: 
montanaromario60@gmal.com – snav-cgil@nazionale.191.it;

 Associazione A.N.S.V.A Confesercenti Puglia e Basilicata – pec: ansvapuglia@pec.it;

ciascuno per quanto di propria competenza.

Chiunque non ottemperi alla presente ordinanza sarà deferito all’Autorità Giudiziaria per la violazione 
dell’art. 650 del codice penale.

Sindaco
Corrado Nicola De Benedittis / InfoCert S.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.


	DISCIPLINA DELL’ORARIO E DELL’ESERCIZIO DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE “SAN CATALDO 2024”.

